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Velkommen til ungdomsafdelingen i Farum Badminton  
 
I dette hæfte er der samlet en lang række informationer, som du vil kunne 
finde nyttige i forbindelse med indmeldelse i badminton i ungdomsafdelingen  
 
Specielt er der sidst i hæftet beskrevet, hvorledes du kan tilmelde dig til 
turneringer, hvis dette måtte have interesse.  
God fornøjelse med læsningen. 
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Velkommen 
Vi vil hermed gerne byde dig og din familie velkommen i Farum Badminton. 
Vi håber, at du bliver glad for at spille badminton, og at du må få en masse spændende 
og sjove oplevelser sammen med dine nye kammerater, både til de ugentlige træninger 
samt ved diverse turneringer og holdkampe. 
Med dette lille informationshæfte vil vi give dig mulighed for at lære klubben lidt bedre 
at kende, samt få et hurtigt overblik over klubbens aktiviteter. 
Her er også en vejledning om, hvorledes du tilmelder dig til turneringer. 
Alle de oplysninger, som er i dette lille velkomsthæfte, kan også findes på klubbens 
hjemmeside: www.farumbadminton.dk 
 
Lidt om FB, 75 år gammel 
Farum Badminton blev født af Farum Tennis Klub (FTK) i 1935 kun 7 år efter FTKs egen 
fødsel i 1928, og fødslen gav anledning til navneskifte til Farum Tennis og Badminton Klub 
(FTBK). 
Men det tog sin tid for Farum Badminton at blive voksen og selvstændig. 
Først i 1988 altså i en alder af 53 år flytter FB hjemmefra, bliver selvstændig og må lære at 
stå på egne ben. 
Klubben rykkede ud af Stavnsholthallen og Stenvadhallen blev nyt hjemsted for Farum 
Badminton.  
Kapaciteten var ikke stor nok til, at alle medlemmer kunne ”presses” ind i hallen. Der blev 
fortsat spillet i Farum Badminton regi rundt omkring i kommunen. 
Der blev derfor ikke meget tid til at hvile på laurbærene. I slutningen af 1990 gik 
bestyrelsen på opfordring af Farum Kommune i gang med at undersøge mulighederne for 
en udbygning af Stenvadhallen til en 10 baners hal og i den forbindelse muligheden for, at 
Farum Badminton kunne overtage den udbyggede hal. 
Herved kunne Farum Badmintons aktiviteter i sin helhed samles i Stenvadhallen, en 
forjættende tanke. 
Det kom til at gå hurtigere end ventet. På ekstraordinære generalforsamlinger den 27. 
januar og 8. april 1991 blev det vedtaget, at bestyrelsen kunne gennemføre udbygning og 
overtagelse af Stenvadhallen. 
Allerede den 18. september 1991 kunne den nye hal indvies. Lidt forsinket, men dog 
næsten til sæsonstart. En stor dag for Farum Badminton, der nu endelig var blevet voksen 
og selvstændig. 
De følgende år måtte bestyrelse og udvalg udover at udvikle de sportslige aktiviteter også i 
højere grad tænke på økonomien, det var dyrt, men dejligt at være selvejer. Mange idérige 
og kreative kræfter har deltaget i dette store arbejde, og det betyder, at Farum Badminton i 
2010 med stor glæde og stolthed fejrede de 75 år.  
 
 
 
 
 
 
 

www.farumbadminton.dk


Farum Badminton, Ungdomsafdelingen (USU) 
 

  Side 3 
 

Ungdomsafdelingen (USU) 
Vi er i ungdomsafdelingen ca. 110 ungdomsspillere. Niveauet spænder vidt lige fra 
begyndere over lettere øvede til øvede og meget øvede og i aldersniveau fra ca. 6 til 18 
år.  
Så der er en god mulighed for, at netop du kan finde det rigtige hold at træne på. 
 
Træningssted og Hjemmebane 
Stenvadhallen 
Hvilebækgårdsvej 3B,  3520 Farum,  tlf 4495 8004 
Hallen har et lille cafeteria, hvor diverse drikkevarer m.m. kan købes i åbningstiden. 
  
Træningstider: sæson 11/12 
 

Mandag:   

14.30 - 16.00  U11 - U13,2   

16.00 - 17.30  U15,2 - U17,2   

17.30 - 19.00  U13,1 - U15,1 - U17,1 

Tirsdag:    

14.30 - 16.00  U9                   

16.00 - 18.00  U13,1 - U15,1 - U17,1 

Onsdag:    

16.00 - 19.00  U15,1 - U17,1  Styrke-/Tekniktræning  

15.30 - 17.30  U15,2 – U 7,2 

                    17.30 - 19.00  U9 – U11 – U13,2 

Torsdag:   

14.30 - 16.00   U9 – U11 / U13,2 – U15,1 Pigetræning  

16.00 - 18.00   U13,1 - U15,1 - U17,1 

Fredag:      

14.30 - 17.00   U11 – U13,2 /U15,2 – U17,2 store spilledag   

14.30 - 18.30 xtra træning (egen betaling) 

                    17.00 - 18.30  U9 + Spiretræning 6 – 9 år  

(1) = Grp. 1 Øvede spillere som alle deltager i åbne turneringer og holdkampe 

(2) = Grp. 2 spillere som er begyndere og let øvede spillere , må meget gerne spille turneringer 

Alle træningstider findes også på klubbens hjemmeside www.farumbadminton.dk 

www.farumbadminton.dk
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Holdinddeling på træninger 
Træningsholdene er opdelt af cheftræneren, efter både alder og spillererfaring. 
 
Typisk starter en ungdomsspiller på spiretræning, et ikke aldersinddelt hold, hvorefter 
vedkommende rykker videre til et hold for mere øvede spillere. Alle hold er for både 
drenge- og pigespillere. 
Træneren vil i løbet af sæsonen løbende vurdere den enkelte spillers badmintontekniske 
niveau, for at se om vedkommende skal rykkes til et andet hold. 
Uden denne niveaudeling, udvikles spilleglæden ikke, hvorfor det er helt op til vores 
cheftræner at anbefale det rette træningselement for hver ungdomsspiller. 
 
Spillertøj 
For at kunne træne skal du have noget almindeligt indendørs træningstøj, hvilket typisk 
vil sige shorts og t-shirt, indendørs gummisko med lyse såler er dog et krav. 
Det er muligt at låne en ketcher til træningen, hvis du ikke har en. 
Det er muligt at købe en klubtrøje, hvorpå der kan trykkes eget navn, klubbens navn og 
logo. Se nærmere informationer på hjemmesiden, eller i cafeteria. 
Ved deltagelse i holdkampe, skal der anvendes klubtrøje. (delbetalt) 
Ved deltagelse i diverse turneringer ser klubben gerne (helst), at der spilles i en klubtrøje. 
 
Tilmelding til træningshold 
Tilmelding til træningsholdene skal foregå via klubbens hjemmeside. På hjemmesiden 
står alle de nødvendige informationer. Du kan dog altid møde frem til en spiretræning 
Fredag 17.00 – 18.30 og få information af cheftræneren Kenneth Kjellerup. 
 
Badmintonsæson 
Badmintonsæsonen går fra skolestart efter sommerferien og til den 31. maj. 
Sæsonen afsluttes med et klubmesterskaber sidst i sæsonen, hvor alle selvfølgelig 
skal/må deltage. 
Der er mulighed for 1 ugentlig times ekstra træning i sommerens løb for øvede og lettere 
øvede spillere. (gr. 1). 
Der er kun undtagelsesvis træning i skoleferierne – se hjemmessiden. 
 
Kontingent 
Kontingentet gælder for træning i hele sæsonen. 
  
Spiretræning  (nybegyndere) dkk. 1000,- 
Ungdomstræning  dkk. 1400,- 
 
Kontingentet bedes indbetalt senest 15 dage efter indmeldelse. Indmeldelse sker via 
hjemmesiden under USU og punktet indmeldelse i menuen til venstre.  
Trænere 
Cheftræneren i Farum Badminton er Kenneth Kjellerup, Mobil 40684419. 
Han assisteres af flere hjælpetrænere, som aktivt uddannes fra klubbens egen 
ungdomsafdeling. 
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Ungdomskvalifikation og point 
Når du stiller op til turneringer, hvad enten det er holdturnering, individuelle turneringer 
eller klubmesterskab, så bliver spillerne inddelt efter alder. 
F.eks. i sæsonen 2011 – 2012 inddeles ungdomsspillere i følgende aldersklasser: 
 
U9, årgang født i 2003 eller senere 
U11, årgang født i 2001 eller 2002, 
U13, årgang født i 1999 eller 2000, 
U15, årgang født i 1997 eller 1998, 
U17, årgang født i 1995 eller 1996, 
U19, årgang født i 1993 eller 1994. 
 
Du rykker altså op i en ny aldersklasse hvert andet år – ved sæsonstart i august. 
Når du lige er rykket op, kan dem du skal spille med/mod altså være et år ældre, og 
tilsvarende kan du som anden års spiller være ældre end de andre. 
Alle spillere i de enkelte aldersklasser inddeles ligeledes i rækkerne D, C, B, A, Mester 
og Elite. (U9 og U11 dog kun op til A-række). 
Du starter altid i D rækken. Hvis du klarer dig godt i en turnering dvs. kommer frem til 
finaler eller semifinaler (1. eller 2. plads), så optjener du point. Hvor mange point afhænger 
af antallet af deltagere. Typisk får vinderen point svarende til 4 gange antallet af deltagere, 
nummer 2 får 2 gange antallet af deltagere og nummer 3 for point svarende til antallet af 
deltagere. 
Det er antallet af point, der afgør, hvornår du rykker op i en højere række. F.eks. skal 
en U11D spiller optjene 50 point for en dreng og 25 point for en pige for at rykke op i 
U11C rækken. Alle vundne point registreres automatisk og offentliggøres på 
www.badmintonpeople.dk  efter en turnering, oprykning sker efter følgende pointtildeling. 
 
 
Badmintonorganisationer 
Der findes indenfor badminton flg. organisationer: 
 
• Badminton Danmark, hovedforbund for badminton på landsplan, www.badminton.dk 
• Sjællands Badminton kreds – SBKr, Hvor Farum Badminton hører til lokalt, www.sbkr.dk,   
• DGI – herunder DGI Nordsjælland, hvor Farum Badminton hører til lokalt, www.dgi.dk 
 
 
Deltagelse i turneringer 
FB vil gerne opfordre alle ungdomsspillere til at deltage i turneringer, hvis du har tid og 
lyst. 
Der er i princippet 2 slags turneringer: 
• Holdturnering 
• Individuel turnering  
 
 
 
 

www.badmintonpeople.dk%20%20
http://badminton.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=2309
www.badminton.dk
www.sbkr.dk
www.dgi.dk
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Holdturnering 
Når badmintonsæsonen starter vil klubben udtage spillere til at deltage i holdturnering. 
Der vil være holdturnering for U9 og opefter.  
Man spiller selvfølgelig kun mod spillere i samme aldersklasse  
Der er typisk 3 holdtyper  
•  4 drenge + 3 piger (A-hold)  

Holdkampen består af 2 MD - 2 DS - 2 HS - 1 DD - 2 HD. I alt 9 kampe. 
•  4 drenge + 2 piger (B-hold) 

Holdkampen består af 1 MD - 1 DS - 3 HS - 1 DD - 2 HD. I alt 8 kampe. 
•  4 M/K (C-hold) Her kan/skal der være både drenge og piger på holdet.  

Holdkampen består af 4 singler og 2 doubler – i alt 6 kampe.  
(denne er eneste model for U9) 

 
Hvor mange hold og hvilke holdtyper der tilmeldes, afhænger udelukkende af hvor mange 
spillere, der er til rådighed i den enkelte årgang. 
  
Rent praktisk så er det ungdomsspillerudvalget, der tilmelder holdene. Hvert hold skal ligeledes 
have en holdleder. Det er forældrene til deltagerne på holdet. Vedkommende holdleder skal
sørge for spillerne mht. praktiske forhold vedr. afvikling af holdkampene bl.a. transport, 
mødetid/sted mm. Holdlederen skal ligeledes notere resultaterne og ved 
hjemmekampe indtaste/indrapportere resultaterne, direkte i www.badmintonpeople.dk 
Årgangslederen vil ved sæsonstart assistere evt. nye forældre omkring procedure for 
holdkampe. (det er meget simpelt) 
I de tilfælde hvor en deltagelse i en holdkamp kolliderer med deltagelse i en åben 
turnering, er det holdkampdeltagelse, som vil blive prioriteret, og evt. allerede tilmeldt 
turnering afmeldes. 
 
 
Individuelle turneringer 
Det er muligt for alle ungdomsspillere, som har lyst og mod på det, at deltage i forskellige 
individuelle åbne turneringer. 
Der findes i løbet af en badmintonsæson mange turneringer, som du kan deltage i.  
Der bliver ved sæsonstart af Årgangslederen udsendt sæsonplan, som vil være en liste 
over turneringer inden for alm. køreafstand. Listen vil også forefindes på tavle i hallen 
(turneringer på vores liste er omhyggeligt valgt af årgangsledere, og prioriteret af FB) 
 
Alle turneringer findes også på www.badmintonpeople.dk, øverst på siden ”Sæsonplan” 
  
Det er måske en god ide, at du/I inden første tilmelding til turnering snakker med din 
træner om hvilken turnering, der vil være mest fordelagtig for dig at deltage i.    
Det skal være en god oplevelse at deltage i en konkurrence første gang. 
 
Ud over mesterskabsturneringerne og i særlige tilfælde Eliterækketurneringerne anbefaler 
FB primært deltagelse i de turneringer, der er placeret på Sjælland.  
Såfremt man ønsker at deltage i turneringer i resten af landet, skal der i hvert enkelt 
tilfælde rådføres med træner eller årgangslederen. Det skal i den forbindelse understreges, 
at FB ikke understøtter forplejning, overnatning, transport eller påtager sig ansvaret for 

http://www.badmintonpeople.dk/
file:///C:/Users/Bærbar%20Stuen/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/XNX0FXB1/www.badmintonpeople.dk


Farum Badminton, Ungdomselingen (USU) 
 

  Side 7 
 

den deltagende spiller i nogen henseende. Ansvaret påhviler udelukkende den 
pågældende spillers forældre, og kræver mindst 1 FB-forælders deltagelse på turen. 
Individuelle mesterskabs-turneringer 
• Sjællandsmesterskabet (december), tilmeldes som alm. Åben turnering 
• DGI Landsdelsmesterskab Nordsjælland (januar), tilmeldes som alm. Åben turnering 
• DGI Landsmesterskab LM (marts) , kun invitationsturnering, udtagelse fra LDM 
• DMU i Vejen (åbent DM for ungdom) (April) , tilmeldes som alm. Åben turnering 
 
Øvrige åbne turneringer 
Mange klubber afholder deres egen turnering. Ved deltagelse i disse kan der vindes 
point og en præmie, hvis man klarer sig rigtig godt. 
 
• Individuelle åbne turneringer i SBkr regi 
• Individuelle åbne turneringer I DGI regi  (her skal man lige tjekke det ikke er en weekend  
  med holdkampe) 
 
Det er vigtigt, at du melder afbud til turneringsledelsen, hvis du bliver syg og ikke 
kan deltage i en turnering.  
Turneringsledelsen vil så have mulighed for at kunne finde en reservespiller. 
I tilfælde af udeblivelse uden afbud kan FB få en bøde, hvorfor yderligere deltagelse 
i turneringer ikke vil være muligt. 
 
Turneringstilskud 
FB vil gerne støtte ungdomsspillernes deltagelse i holdturneringer og individuelle 
turneringer. 
To gange årligt (ultimo DEC & ultimo MAJ) opgøres turneringsdeltagelsen af forældre, på 
en refusionsliste (download fra klubbens hjemmeside) og der ydes en begrænset refusion 
til de turneringsdeltagende spillere. Størrelsen på tilskuddet opgøres i forhold til antallet af 
deltagende spillere og antal turneringer (under hensyn til USU-budget). 
Nybegyndere (D-spillere) får altid tilskud til de 3 første turneringer.  
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Oprettelse på Badmintonpeople og tilmelding til turneringer 
Når du er indmeldt i Farum Badminton skal du oprette profil på www.badmintonpeople.dk 
som er en portal som anvendes af klubben til at administrere og kommunikere med 
spillerne.  
Endvidere kan man herfra tilmelde sig til turneringer, når man er klar til det.  
Hver enkelt spiller, skal selv tilmelde sig og betale for deltagelse i en turnering.  
Dette er en helt ny måde at gøre dette på, idet det tidligere var klubben, der tilmeldte (og 
betalte).  
 
Følgende afsnit er introduktion til hvordan tilmelding til turnering forløber. 
  
Vejledning i brug af badmintonpeople.dk 
 

Gå ind på www.badmintonpeople.dk 
Tilmeld dig – det er gratis (Brugerprofil). 
 
PS. Navnet bør være ungdomsspillerens 
eget navn. 
 
PPS. Det er e-mail adressen, som er den 
vigtige. Man kan kun tilmelde sig én gang 
med en e-mail adresse. 
 
 

 
Når du/I er logget ind er dette startsiden. 
 
En vejledning i betjeningen kan fås ved at 
klikke på ”Spiller: kom i gang” øverst til 
venstre. 
 
Husk at tilknytte spillerprofilen til 
klubben via menuen  ”søg klub”,  
Skriv Farum, og vælg tilmeld klub, 
herefter vil en administrator godkende 
dig som medlem. 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/mc/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/NW3X1VHU/www.badmintonpeople.dk
file:///C:/Users/mc/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/NW3X1VHU/www.badmintonpeople.dk
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For at benytte www.badmintonpeople.dk til turneringstilmelding skal du tilknytte din 
brugerprofil til din officielle spiller ID. 
 
Dette gøres i menuen øverst til venstre under "Turneringssystem" / "Min spillerprofil”. 
 
 

 
Man skal have en spiller-ID for at spille en 
turnering.  
Man kan selv oprette en spiller-ID (ny 
spiller), eller kontakte sin årgangsleder 
Der kan hjælpe med oprettelsen. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Alle spillere med en spiller-ID i FB kan ses 
ved at klikke på ”Vis spiller” og søge 
på ”Farum”. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Turneringstilmelding. 
 
Klik på ”Turnering”. 
Klik på ”Tilmeld turnering”. 
Klik på ”Vælg turnering”. 
 
 
 

file:///C:/Users/mc/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/NW3X1VHU/www.badmintonpeople.dk
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Det er nu muligt, at finde en turnering ved 
at søge på forskellige parametre. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Turnering vælges. 
Spiller vælges – normalt kan man kun 
vælge sig selv. 
Klub vælges, hvis man ikke har sat klub 
ind på Spillerprofilen.  
Rækker vælges – Single, double og evt. 
Mix double. 
Makker vælges, (evt. x-makker), til double 
Flueben skal være sat  i både ”Betal nu” 
og ”Accepter betalingsbetingelser” 
 

 
Turneringstilmeldingen afsluttes først, når der er trykket på knappen ”gennemført” 
efter at man er ført gennem en direkte betaling med dankort 
 
Vigtig Vedr. betaling når man spiller double: 
For hver tilmelding kan du vælge om du vil betale nu. I double kan du vælge, om du vil 
betale nu for den ene spiller, den anden spiller, begge spillere eller slet ikke (i alle tilfælde 
skal man dog huske, at der ikke er tilmeldt før begge er betalt). 
 
Følgende skulle dække typiske scenarier:  

1.   Jeg vil betale senere, jeg skal først spørge min makker 
Du vælger "nej" til "Betal nu" for alle tilmeldinger. Dig og dine forældre, kan så 
finde tilmeldingerne frem på et senere tidspunkt og betale dem. (inden sidste frist) 

2.   Jeg betaler for mig selv, men ikke for min makker 
Du vælger "ja" til "Betal nu" for dig selv, men "nej" for din makker (og evt. andre 
spillere). Din makker og evt. andre spillere eller deres klubledere kan så finde 
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tilmeldingerne frem på et senere tidspunkt og betale dem. Husk dog igen, at der 
ikke er tilmeldt før hele doublen har betalt (ej ved x-makker). 

Nyttige hjemmesider 
 

www.farumbadminton.dk 
Badmintonklubbens egen hjemmeside. Denne vil løbende blive opdateret, når der er  
relevante informationer, resultater og evt. billeder. 
Det er også via denne hjemmeside, at tilmelding til træning foregår. 
På forsiden vil der løbende komme nyheder fra ungdomsafdelingen. 
Under ungdomsafdelingen i menuen til venstre vil det være muligt at finde relevante 
praktiske informationer, herunder nærværende introduktion. 
 
www.badmintonpeople.dk 
Denne side vil være den centrale for alle aktiviteter mht. åbne turneringer, og her vil alle 
oplysninger om turneringer være, dato for turneringer, sidste frist for tilmelding, adresser 
 
på haller, mobilnumre og mails til turneringsledelse for respektive turneringer. 
    

 
www.cup2000.dk 
Denne side er god til at finde programmer til turneringer. 
Klik ind på siden og find ”online turneringer” og programmet vil være at finde, typisk ugen 
op til turneringen. 
 
www.badminton.dk 
Denne side er Badminton Danmarks hjemmeside. Her er det bl.a. muligt at finde regler 
indenfor badminton, internationale resultater, nyheder m.m. 
 
www.sbkr.dk 
www.sbkr.dk er Sjællands badmintonkreds hjemmeside, her findes regler for holdkampes 
afvikling og mange andre spændende ting. 
 
www.dgi.dk 
Dette er DGI’s hjemmeside.  
Det er muligt at kigge videre ind under Nordsjælland og badminton for at finde lokale 
aktiviteter indenfor badminton.  
Ligeledes kan regler indenfor badminton findes. 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/Bærbar%20Stuen/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/XNX0FXB1/www.farumbadminton.dk
http://www.badmintonpeople.dk/
http://www.cup2000.dk/
file:///C:/Users/Bærbar%20Stuen/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/XNX0FXB1/www.badminton.dk
file:///C:/Users/Bærbar%20Stuen/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/XNX0FXB1/www.sbkr.dk
file:///C:/Users/Bærbar%20Stuen/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/XNX0FXB1/www.dgi.dk
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Ungdomsspillerudvalg 
Ungdomsudvalget i Farum Badminton består af følgende personer: 
 
 
 
 
  

  

 

 

 

Funktion Navn Telefon E-mail 

Formand  Henrik Worm 44997939/25783333 worm.fb@gmail.com 

Turneringer Susanne Bebe 44952690 bebe@familie.tele.dk  

U17/U19 Susanne Mortensen 44956595 susanne.nisbeht@dk.ey.com 

U15 Birgitta Lohse 45814910/30633367 birgitta.lohse@gmail.com  

U13 Michael Christensen 44996030 mc@gas-vand.dk  

U11 samt 
kommunikation  Jakob Bonfils 35828829/28765744 jakobbonfils@hotmail.com 

U9  Jette Bøgely 28567599 jette.bogely@gmail.com 

Ad hoc  Marianne Worm Carlsen 44950342 mworm@youmail.dk  

Cheftræner Kenneth Kjellerup 45760708/40684419 kkjellerup@yahoo.dk  
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